
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE GALVÃO 
 

 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 002/2014, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 

NERI PEDERSSETTI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GALVÃO, 

ESTADO DE SANTA CATARINA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS... 

 

RESOLVE: 

 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 
funções: 

 

Denominação  Quantidades de inscritos 

Professor - Educação Infantil 30 

Professor - Educação Infantil, (Pré I e Pré II) Inglês e anos iniciais 00 

Professor – Anos Iniciais (1º a 5º ano) 08 

Professor anos finais (6º a 9º ano) Matemática 00 

Professor – Educação Infantil, anos iniciais e finais Educação Física 08 

Professor – Educação Infantil, anos iniciais e finais Artes 00 

Professor anos finais (6º a 9º ano) Geografia 01 

Professor anos finais (6º a 9º ano) Historia 04 

Professor anos finais (6º a 9º ano) Ciências 02 

Professor anos finais (6º a 9º ano) Português 01 

Professor anos finais (6º a 9º ano) Inglês 00 

Professor - Educação Infantil (não habilitado) 05 

Professor - Educação Infantil, (Pré I e Pré II) Inglês e anos iniciais (não habilitado) 02 

Professor – Anos Iniciais (1º a 5º ano) (não habilitado) 03 

Professor anos finais (6º a 9º ano) Matemática (não habilitado) 01 

Professor – Educação Infantil, anos iniciais e finais Artes (não habilitado) 05 

Professor anos finais (6º a 9º ano) Geografia (não habilitado) 00 

Professor anos finais (6º a 9º ano) Historia (não habilitado) 00 

Professor anos finais (6º a 9º ano) Ciências (não habilitado) 00 

Professor anos finais (6º a 9º ano) Português (não habilitado) 01 

Professor anos finais (6º a 9º ano) Inglês (não habilitado) 00 

 

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 
 

Nomes Inscrições Funções 

JANIR ROSA DE LIMA 20096 PROF.- EDUC. INFANTIL, (PRÉ I E PRÉ II) INGLÊS E ANOS INICIAIS (NÃO HABILITADO) 

RENARA LOUREIRO 20009 PROF.- EDUC. INFANTIL, (PRÉ I E PRÉ II) INGLÊS E ANOS INICIAIS (NÃO HABILITADO) 

CRISTIANE PAULA BARBOSA MENEROVICZ 20082 PROF.- EDUC. INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS ARTES (NÃO HABILITADO) 

FABIANA CENCI INACIO 20057 PROF.- EDUC. INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS ARTES (NÃO HABILITADO) 

LUCINEIA BIAZIN 20055 PROF.- EDUC. INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS ARTES (NÃO HABILITADO) 

PATRICIA ROSANA DE CAMPOS 20018 PROF.- EDUC. INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS ARTES (NÃO HABILITADO) 

RAQUEL MINOZZO 20002 PROF.- EDUC. INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS ARTES (NÃO HABILITADO) 

FRANCIELI CRISTINA DO PRADO LOCATELLI 20060 PROF.- EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS EDUCAÇÃO FÍSICA 

GILMAR ALVES DA SILVA 20085 PROF.- EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS EDUCAÇÃO FÍSICA 

JOANA APARECIDA DE CAMPOS BELLE 20035 PROF.- EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS EDUCAÇÃO FÍSICA 

JOSE VITOR VAUCHER SOUTO 20031 PROF.- EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS EDUCAÇÃO FÍSICA 

LIDIMARA CUNICO CENCI 20062 PROF.- EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS EDUCAÇÃO FÍSICA 

MARCIA BORDIGNON 20038 PROF.- EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS EDUCAÇÃO FÍSICA 

SIMONE LIDIA BEBBER 20000 PROF.- EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS EDUCAÇÃO FÍSICA 

WILLIAN LOCATELLI 20061 PROF.- EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS EDUCAÇÃO FÍSICA 

ADRIANA MAINARDES DE OLIVEIRA 20084 PROFESSOR - ANOS INICIAIS (1º A 5º ANO) 

ELIANE TRAMONTIN SAVIO GARBIN 20037 PROFESSOR - ANOS INICIAIS (1º A 5º ANO) 

EVA DE LURDES INACIO GROLLI 20042 PROFESSOR - ANOS INICIAIS (1º A 5º ANO) 

GENILDE LUCIA MACULAN 20049 PROFESSOR - ANOS INICIAIS (1º A 5º ANO) 

GRAZIELE SILVEIRA 20070 PROFESSOR - ANOS INICIAIS (1º A 5º ANO) 

LORINETE DA APARECIDA DE JESUS 20029 PROFESSOR - ANOS INICIAIS (1º A 5º ANO) 

MARIA APARECIDA  PARISOTTO 20054 PROFESSOR - ANOS INICIAIS (1º A 5º ANO) 

MARILEIA SAVIO LINHARES 20076 PROFESSOR - ANOS INICIAIS (1º A 5º ANO) 

NILSE APARECIDA CAZARIN 20072 PROFESSOR - ANOS INICIAIS (1º A 5º ANO) (NÃO HABILITADO) 

PAULA CAROLINE DE CAMPOS 20045 PROFESSOR - ANOS INICIAIS (1º A 5º ANO) (NÃO HABILITADO) 

ROSELI GONCALVES DA ROCHA 20046 PROFESSOR - ANOS INICIAIS (1º A 5º ANO) (NÃO HABILITADO) 

ANA PAULA KUEMANSKI 20051 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANDRE DA COSTA DA SILVA 20097 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLEDINEIA PICCHI DE SOUZA 20014 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

DANIELA CIVIDINI MINOZZO 20067 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

DEBORA TOIGO 20058 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 



DIANA TEREZINHA PEGORINI BERTUZZI 20052 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

EDILAINE NARDI 20073 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

EDUARDA GUIMARAES 20032 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELEM C DA SILVA 20027 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELIZANE SCHALLENBERG DORNELLES ROSA 20039 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

FERNANDA DA ROCHA 20041 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

INDIA NARA TURMINA 20050 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

INGRIDI GARBIN 20040 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

IVONE MARTA TRENTO BORGES 20026 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

JAQUELINE WELSCH 20001 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

JOAO MANOEL GUSTHMANN 20017 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

KATIA COMIN 20024 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCINEIA DO NASCIMENTO DA ROCHA 20005 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCINEIA RODRIGUES 20063 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUIZABETE REMIGIO 20081 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARCIANE MARIA TENUTTI 20080 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

NEREDIANA BIAZIN 20079 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

OLIVIA TENUTTI DE OLIVEIRA ROSSONI 20015 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSA BUSIN 20048 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSANE APARECIDA BAMPI BAGGIO 20065 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROZIMERI APARECIDA BERNARDELLI 20059 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

RUBIELI APARECIDA GARBIN 20028 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

SILVANE MOTTER BORTOLUZ 20064 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

TAMIRES SUPPI GOULART 20016 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

TATIANE PARIS 20074 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA CAROLINA BERTUZZI 20053 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL (NÃO HABILITADO) 

CRISTIANE MARIA DE CAMPOS BORGES 20088 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL (NÃO HABILITADO) 

DIONOTAN ADAMI 20093 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL (NÃO HABILITADO) 

ELI TAIS SPINELLO 20020 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL (NÃO HABILITADO) 

NOELI TERESINHA BEDIN 20092 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL (NÃO HABILITADO) 

ANDREIA PESSOTTO 20078 PROFESSOR ANOS FINAIS (6º A 9º ANO) CIÊNCIAS 

MARISA SZCZEPANSKI BETT 20089 PROFESSOR ANOS FINAIS (6º A 9º ANO) CIÊNCIAS 

ROBSON SANTANA 20066 PROFESSOR ANOS FINAIS (6º A 9º ANO) GEOGRAFIA 

CLARI BETTIATO 20022 PROFESSOR ANOS FINAIS (6º A 9º ANO) HISTORIA 

LUIS AUGUSTO WINTER 20090 PROFESSOR ANOS FINAIS (6º A 9º ANO) HISTORIA 

RICARDO JOSUE SILVEIRA 20083 PROFESSOR ANOS FINAIS (6º A 9º ANO) HISTORIA 

SIMONE APARECIDA BERNARDELLI SMANIOTTO 20099 PROFESSOR ANOS FINAIS (6º A 9º ANO) HISTORIA 

MUNIQUE GALLINA 20011 PROFESSOR ANOS FINAIS (6º A 9º ANO) MATEMÁTICA (NÃO HABILITADO) 

JONAS RIBEIRO 20025 PROFESSOR ANOS FINAIS (6º A 9º ANO) PORTUGUÊS 

ARIADINE LANZARIN DA SILVA 20091 PROFESSOR ANOS FINAIS (6º A 9º ANO) PORTUGUÊS (NÃO HABILITADO) 

 

III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 22 DE 

FEVEREIRO DE 2015, no seguinte local e horário: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: 9 horas – DOMINGO – 22/02/2015 

Denominação Local de Prova Endereço 

Professor - Educação Infantil 

“ESCOLA MUNICIPAL 

ARNALDO FRANCISCO DOS 

SANTOS” 

Rua Vital Brasil, nº 140 – 

Centro – Galvão/SC 

Professor – Anos Iniciais (1º a 5º ano) 

Professor – Educação Infantil, anos iniciais e 

finais Educação Física 

Professor anos finais (6º a 9º ano) Geografia 

Professor anos finais (6º a 9º ano) Historia 

Professor anos finais (6º a 9º ano) Ciências 

Professor anos finais (6º a 9º ano) Português 

Professor - Educação Infantil (não habilitado) 

Professor - Educação Infantil, (Pré I e Pré II) 

Inglês e anos iniciais (não habilitado) 

Professor – Anos Iniciais (1º a 5º ano) (não 

habilitado) 

Professor anos finais (6º a 9º ano) Matemática 

(não habilitado) 

Professor – Educação Infantil, anos iniciais e 

finais Artes (não habilitado) 

Professor anos finais (6º a 9º ano) Português (não 

habilitado) 

 

Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o 

encerramento das mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA DE 

EVENTUAIS TÍTULOS que possuam. Não serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia 

e horário acima determinados e estes deverão ser apresentados e entregues em envelope identificado com nome, 

cargo e número de inscrição do candidato, conforme modelo abaixo, que após conferência será fechado, emitindo-

se comprovante de recebimento.  



 

 

 

 

 

 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 

 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

 

No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Galvão/SC, 11 de fevereiro de 2015. 

 
NERI PEDERSSETTI 

Prefeito  

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

